
 
 
 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n. 8  del 14.3.2011  
 
OGGETTO: Fondo regionale di solidarietà interistituzionale – annualità 2009 – 
Accertamento di entrata e ripartizione del contributo fra i Comuni consorziati 
 
Allegati in atti: DD 6401 del 16.12.2010 
 
 
 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA € 90.000,00 (novantamila/00) 
IMPEGNO DI SPESA: € 90.000,00 (novantamila/00) 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Elisabetta Grassulini Assessore delegato 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74 X  
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66  X 
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dott. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Margherita Ferro 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Il giorno  14 marzo 2011 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

L’Assemblea dei soci 
 
VISTO il PISR 2007-2010, approvato con delibera del Consiglio Regionale 31 ottobre 2007, n. 113 
che istituiva il Fondo regionale di solidarietà interistituzionale, in particolare l’allegato 2, con il 
quale venivano definite le linee guida di accesso al Fondo medesimo;  
 
VISTA la D.G.R 1187/08 “Approvazione del secondo provvedimento di attuazione finanziaria per 
l’anno 2008 del PISR 2007-2010”, con la quale si stabiliva che l’assegnazione delle risorse per il 
fondo regionale di solidarietà interistituzionale sarebbero state assoggettate all’emanazione di uno 
specifico bando; 
 
VISTO il decreto n. 4958/2009 che approvava il bando per l’assegnazione del Fondo regionale di 
solidarietà interistituzionale anno 2009; 
 
RICHIAMATA la D.G. sds n. 35 del 22.12.2009 con la quale fu approvata l’istanza di 
partecipazione al bando regionale per l’assegnazione di un contributo a valere sul “FONDO DI 
SOLIDARIETA’ INTERISTITUZIONALE” anno 2009 per interventi a favore di: 
 

- Donne straniere in stato di gravidanza e nei mesi successivi al parto 
- Minori non accompagnati 
- nuclei familiari in difficoltà  (per disagio economico, sfratti per morosità, perdita del 

posto di lavoro etc.) 
 
DATO ATTO che, per i 7 Comuni dell’Area, fu predisposta un’unica scheda di progetto, da parte 
del Comune di Prato, presentata a firma del Presidente SDS; 
 
VISTO il decreto n. 6401 del 16.12.2010 che, accogliendo l’istanza presentata, riconosce alla ns. 
area la somma complessiva di € 90.000,00 (richiesta iniziale € 880.000,00 - importo ammesso ad 
istruttoria regionale di € 200.000,00), da utilizzare per gli interventi a favore delle categorie di 
utenti sopra dette; 
  
RITENUTO di dover procedere alla ripartizione dell’importo fra i 7 Comuni dell’Area, nei 
seguenti termini: 
 

 
COMUNE 

% applicata 
rispetto 
all’intero 

 
IMPORTO 

Cantagallo  1,22 1.098,00 
Carmignano  5,61 5.049,00 
Vaiano  4,04 3.636,00 
Vernio  2,49 2.241,00 
Montemurlo  7,49 6.741,00 
Poggio a Caiano  3,93 3.537,00 
Prato 75,22 67.698,00 

TOTALE 100,00 90.000,00 
 
 



 
VISTO il parere di regolarità tecnica  e contabile espresso dal Direttore SDS; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8  dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare la narrativa di cui sopra; 
2. di accertare in € 90.0000,00 la misura del contributo assegnato, alla ns. Area, dalla Regione 

Toscana, a valere sull’annualità 2009 del “Fondo di solidarietà interistituzionale” 
3. di ripartire l’importo, fra gli Enti consorziati, con il seguente risultato: 
 

 
COMUNE 

% applicata 
rispetto 
all’intero 

 
IMPORTO 

Cantagallo  1,22 1.098,00 
Carmignano  5,61 5.049,00 
Vaiano  4,04 3.636,00 
Vernio  2,49 2.241,00 
Montemurlo  7,49 6.741,00 
Poggio a Caiano  3,93 3.537,00 
Prato 75,22 67.698,00 

TOTALE 100,00 90.000,00 
 
 
4. di assumere a loro favore il corrispondente impegno di spesa; 
5. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti e al Collegio dei revisori dei Conti; 
6. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line della SDS 

per la durata di giorni 10 consecutivi. 
 
 
 
               Il Direttore        Il Presidente 

       Dott. Riccardo Poli                     Dr. Dante Mondanelli 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA N. 7 DEL 14.3.2011 
 
 
OGGETTO: Fondo regionale di solidarietà interistituzionale – annualità 2009 – 
Accertamento di entrata e ripartizione del contributo fra i Comuni consorziati. 
 
 
 
Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento in oggetto. 

 

 

Prato, 14.3.2011 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                                  Dott. Riccardo Poli 
 
 
 
 


